きらっと☆とよかわっ！

愛知県 豊川市

『男女共同参画啓発作品』

入賞作品が決定

令和 2年 12月 3日

豊川市政記者クラブ加盟社 各位

豊川市では、“自立と支え合いの男女共同参画社会”の形成に向け、男女共同

参画意識の向上を図るとともに、未来の社会を担う子どもたちに、性別にかかわ

りなく自由にその能力や個性を発揮できる男女共同参画社会の理解と意識啓発

となるよう、「第１５回豊川市ジェンダー標語」と「第１１回豊川市男女共同参

画啓発ポスター・習字」を募集しました。

この募集に対して、「ジェンダー標語」については、市内・外２，５７５作品、

「男女共同参画啓発ポスター・習字」については、市内小学校６年生より５０８

作品（ポスター３６作品・習字４７２作品）の応募があり、選考の結果、各部門

において入賞作品が決定しました。

ジェンダー標語

◎【一般の部】最優秀賞

決めつけや 男女差なき世に 夢育つ

（徳島県阿南市・澤田
さ わ だ

典子
の り こ

さん）

◎【小学生の部】最優秀賞

  つくろうよ 男女共同 大きな輪

 （豊川市立中部小学校・田辺
た な べ

慶昌
よしあき

さん）

※「邉」が表記されない場合は、「辺」で表記ください。

◎【中学生の部】最優秀賞

 終わりだよ 差別の試合に ホイッスル

（豊川市立一宮中学校・今泉
いまいずみ

空
ひ

良人
ろ と

さん）

  きらっと☆とよかわっ！

愛知県 豊川市

【お問合せ先】

豊川市役所 市民部 人権交通防犯課 人権推進係 伊藤・石原

TEL:0533-89-2149 Eメール：

jinkenkotsu@city.toyokawa.lg.jp

男女共同参画啓発ポスター・習字

◎【ポスターの部】

・最優秀賞   長沢小学校    松原
まつはら

 瞭
りょう

 さん

・優 秀 賞    豊川小学校    鈴木
す ず き

 咲生
さ き な

 さん

・佳  作   中部小学校    佐々木
さ さ き

 雪
ゆき

凪
な

 さん

◎【習字の部】

・最優秀賞   小坂井東小学校  諸橋
もろはし

 蓮
れん

太郎
た ろ う

 さん

・優 秀 賞    国府小学校             廣中
ひろなか

   にこ さん

・佳  作   一宮西部小学校   新川
にいがわ

 輝
きら

 さん

これらの入賞作品については、下記のとおり賞状等を授与するとともに男女

共同参画に関する広報・啓発事業に使用します。

記

１ 賞状等

③ 各部門入賞者については、賞状及び記念品を授与します。

②「ジェンダー標語」小学生、中学生の部最優秀賞受賞者及び「男女共同参画

啓発ポスター・習字」最優秀賞受賞者については、令和２年１２月１６日（水）

午後４時３０分から豊川市役所市長室にて表彰式を行います。

２ 受賞作品の使用等

③ 受賞作品は、豊川市が作成する広報紙、男女共同参画情報紙ゆい、ホームペ

ージ等において、男女共同参画に関する広報・啓発のために使用します。

④ 「ジェンダー標語」最優秀賞受賞作品を使用して啓発物品を作成し、講座・

講演会等を通じて市民へ配布します。

３ その他

 ポスター及び習字の受賞作品のデータについては、秘書課広報広聴係にあり

ます。